[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.08.2015 г.                                РЕШЕНИЕ № 15                             г. Цимлянск

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Цимлянского

района от 19.06.2012 г. № 88

«О порядке назначения государственной

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности

муниципальной службы муниципального

образования «Цимлянский район»

Ростовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции от 21.07.2014 года), Областным законом от 15.02.2008  № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», руководствуясь статьей 10 Областного закона от 09.10.2007 № 786 «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Цимлянского района

                 РЕШИЛО:

1. Внести в приложения № 1 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 19.06.2012 № 88 «О порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области» изменения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б. и комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Цимлянского района.

Глава Цимлянского района

        А.К. Садымов
                                                                                                               Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                                                 Цимлянского района

                                                                                               от 11.08.2015 г.  №  15

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 19 июня 2012 года № 88 «О порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области
1. Подпункт 1.1. пункта 1 главы III изложить в  следующей редакции:
       «1.1. к страховой пенсии по старости или к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»)».
2. В главу IV  внести следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «(части трудовой пенсии)» заменить словами «(с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии)».
2.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:

         «1.3. При определении размера государственной пенсии за выслугу лет не учитываются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
        «3. Размер государственной пенсии за выслугу лет не может быть меньше размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях» .

3. В первом абзаце  пункта 1 главы V слова «дающего в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» право на трудовую пенсию по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».
4. В главу VI внести следующие изменения:

4.1. В подпункте 3 пункта 3 слова «(часть трудовой пенсии по старости)»  и  «(части трудовой пенсии по старости)» исключить.

4.2. Пункт  6 изложить в следующей редакции:

         «6. Государственная пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости бессрочно, к страховой пенсии по инвалидности – на срок назначения указанной пенсии.».

5. В главу VIII внести следующие изменения:

5.1. В подпункте 2 пункта 1 слова «(части трудовой пенсии по старости)» исключить.
5.2. Пункт 5 дополнить предложением следующего содержания:

«При  этом, если муниципальная должность, должность муниципальной службы  отсутствует в связи с тем, что в соответствии с областным законом муниципальная должность была отнесена к числу должностей муниципальной службы либо должность муниципальной службы была отнесена к числу муниципальных должностей, то размер государственной пенсии за выслугу лет пересчитывается исходя из денежного содержания, установленного по соответствующей должности муниципальной службы, муниципальной должности.».

5.3. В подпункте 2 пункта 6 слова «(части трудовой пенсии по старости)»  заменить словами «, к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет,».
6. В главу IX внести следующие изменения:

6.1. Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
          «3) приостановления выплаты страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».».
 6.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
           «2. Выплата государственной пенсии за выслугу лет прекращается со дня прекращения выплаты страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».».

6.3. В пункте 3 слова «трудовой пенсии (части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «страховой пенсии».

6.4. Подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

          «3) возобновления или восстановления пенсионеру выплаты страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» на  основании заявления заинтересованного лица о возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет. К заявлению прилагается справка органа, назначившего страховую пенсию, о размере назначенной  пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена.».

6.5. В абзаце втором пункта 6 слова «трудовой пенсии (части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «страховой пенсии».

6.6. Пункт 7 изложить в  следующей редакции:
          «7. Получатель государственной пенсии за выслугу лет, которому выплата страховой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости, обязан письменно сообщить в управление социальной защиты населения в течение 3 рабочих дней об установлении ему страховой пенсии по старости. К сообщению прилагается извещение органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении данному лицу страховой пенсии по старости.

Решением управления социальной защиты населения указанному лицу производится восстановление государственной пенсии за выслугу лет со дня установления страховой пенсии по старости. При восстановлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет право на нее не пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется в соответствии с главами IV
и  V настоящего решения с учетом размера установленной страховой пенсии по старости».
7. В главу XI внести следующие изменения:

7.1. В пункте 3 слова «иные государственные должности» и «высшие должности государственной службы» заменить словами «иные муниципальные должности» и «высшие должности муниципальной службы» соответственно.

7.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1.  следующего содержания:

          «4.1. Лица, замещавшие высшие муниципальные должности до 1 августа 2005 года и (или) высшие должности муниципальной службы на 1 августа 2005 года в муниципальном образовании «Цимлянский район», имеют право на муниципальную пенсию за выслугу лет при отсутствии требуемого пятнадцатилетнего стажа муниципальной (государственной) службы, дающего право на государственную пенсию за выслугу лет, если они исполняли должностные обязанности в указанных должностях не менее трех лет.

Указанным лицам государственная пенсия за выслугу лет назначается в таком размере, чтобы сумма пенсии к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет, и государственной пенсии за выслугу лет составляла 55 процентов их среднемесячного денежного содержания (в случае замещения указанных должностей от трех до пяти лет) или 75 процентов их среднемесячного денежного содержания (в случае замещения указанных должностей свыше пяти лет). При определении размера государственной пенсии за выслугу лет учитывается фиксированная выплата к страховой пенсии и повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, положения части 1.3 главы IV настоящего решения».

Глава Цимлянского района

        А.К. Садымов